
7 février 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 23 sur 141

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté du 5 février 2007 modifiant l’arrêté du 13 mars 2006 relatif aux critères
d’appréciation d’une mobilité pédestre réduite et de la perte d’autonomie dans le déplacement

NOR : SANA0720149A

La ministre de la défense, le ministre de la santé et des solidarités, le ministre délégué à la sécurité sociale,
aux personnes âgées, aux personnes handicapées et à la famille et le ministre délégué aux anciens combattants,

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 146-3, L. 241-3-2 et R. 241-16 à
R. 241-21 ;

Vu le code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de la guerre ;
Vu l’arrêté du 13 mars 2006 relatif aux critères d’appréciation d’une mobilité pédestre réduite et de la perte

d’autonomie dans le déplacement ;
Vu l’avis du Conseil national consultatif des personnes handicapées en date du 7 novembre 2006,

Arrêtent :

Art. 1er. − Il est inséré, après le sixième alinéa du 1 de l’annexe à l’arrêté du 13 mars 2006 relatif aux
critères d’appréciation d’une mobilité pédestre réduite et de la perte d’autonomie dans le déplacement, un
alinéa ainsi rédigé :

« – une prothèse de membre inférieur ; ».

Art. 2. − Le directeur général de l’action sociale et la directrice des statuts, des pensions et de la réinsertion
sociale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal
officiel de la République française.

Fait à Paris, le 5 février 2007.

Le ministre de la santé et des solidarités,
XAVIER BERTRAND

La ministre de la défense,
MICHÈLE ALLIOT-MARIE

Le ministre délégué à la sécurité sociale,
aux personnes âgées,

aux personnes handicapées
et à la famille,
PHILIPPE BAS

Le ministre délégué
aux anciens combattants,
HAMLAOUI MÉKACHÉRA


